
CADERNO 5  5QUINTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242740

EXTRATO DE CONTRATO.
Chamada Pública n° 001/2011CHP. Finalidade: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender os 
alunos matriculados nas unidades escolares de Educação Infantil 
e Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino 
Trairão/PA.

CONTRATO N° 030/2011.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e JOÃO SIRINA PEREIRA.
Valor Total: 8.993,00 ( Oito Mil Novecentos e Noventa e Três Reais ).
Prazo: 11/04/2011 a 31/12/2011.
Chamada Pública n° 001/2011CHP. Finalidade: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender os 
alunos matriculados nas unidades escolares de Educação Infantil 
e Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino 
Trairão/PA.

CONTRATO N° 031/2011.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e LEO JAIME BARBOSA 
COELHO.
Valor Total: 8.999,10 ( Oito Mil Novecentos e Noventa e Nove 
Reais e Dez Centavos ).
Prazo: 11/04/2011 a 31/12/2011.
Chamada Pública n° 001/2011CHP. Finalidade: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender os 
alunos matriculados nas unidades escolares de Educação Infantil 
e Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino 
Trairão/PA.

CONTRATO N° 032/2011.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e JUVENAL MELO 
RODRIGUES.
Valor Total: 8.995,80 ( Oito Mil Novecentos e Noventa e Cinco 
Reais e Oitenta Centavos ).
Prazo: 11/04/2011 a 31/12/2011.
Chamada Pública n° 001/2011CHP. Finalidade: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender os 
alunos matriculados nas unidades escolares de Educação Infantil 
e Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino 
Trairão/PA.

CONTRATO N° 033/2011.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e JOSÉ GILSON MENDES 
COELHO.
Valor Total: 8.997,75 ( Oito Mil Novecentos e Noventa e Sete 
Reais e Setenta e Cinco Centavos ).
Prazo: 11/04/2011 a 31/12/2011. 
Chamada Pública n° 001/2011CHP. Finalidade: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender os 
alunos matriculados nas unidades escolares de Educação Infantil 
e Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino 
Trairão/PA.

CONTRATO N° 034/2011.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e FRANCISCO ALVES DE 
OLIVEIRA.
Valor Total: 8.989,60 ( Oito Mil Novecentos e Oitenta e Nove 
Reais e Sessenta Centavos ).
Prazo: 11/04/2011 a 31/12/2011. 
Chamada Pública n° 001/2011CHP. Finalidade: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender os 
alunos matriculados nas unidades escolares de Educação Infantil 
e Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino 
Trairão/PA.

CONTRATO N° 035/2011.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e GILMAR OLIBONI.
Valor Total: 8.961,00 ( Oito Mil Novecentos e Sessenta e Um 
Reais ).
Prazo: 11/04/2011 a 31/12/2011. 
Chamada Pública n° 001/2011CHP. Finalidade: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender os 
alunos matriculados nas unidades escolares de Educação Infantil 
e Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino 
Trairão/PA.

CONTRATO N° 036/2011.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e JOÃO LIRA FLAGAS.
Valor Total: 8.965,70 ( Oito Mil Novecentos e Sessenta e Cinco 
Reais e Setenta Centavos ).
Prazo: 11/04/2011 a 31/12/2011. 
Chamada Pública n° 001/2011CHP. Finalidade: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender os 
alunos matriculados nas unidades escolares de Educação Infantil 
e Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino 
Trairão/PA.

CONTRATO N° 037/2011.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e ELIAS PERES DA CUNHA.
Valor Total: 8.999,90 ( Oito Mil Novecentos e Noventa e Nove 
Reais e Noventa Centavos ).
Prazo: 11/04/2011 a 31/12/2011. 
Chamada Pública n° 001/2011CHP. Finalidade: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender os 
alunos matriculados nas unidades escolares de Educação Infantil 
e Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino 
Trairão/PA.

CONTRATO N° 038/2011.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e MOISES MENDES 
COELHO.
Valor Total: 8.996,30( Oito Mil Novecentos e Noventa e Seis 
Reais e trinta Centavos ).
Prazo: 11/04/2011 a 31/12/2011. 
Trairão - PA, 08 de Junho de 2011. 

Antônio Raimundo Pereira Lima 
Presidente de Comissão de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242682

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

CONCURSO PÚBLICO
AVISO DO EDITAL N.º 06/2011/CMP

O Presidente da Câmara Municipal de Parauapebas no 
uso de suas atribuições, após terem sido esgotados todos os 
prazos recursais, torna público o resultado definitivo do concurso 
público destinado ao preenchimento de vagas de cargos de nível 
fundamental, médio e superior do quadro de pessoal efetivo da 
Câmara Municipal de Parauapebas, conforme Edital de Abertura 
do Concurso n° 01/2010/CMP. Comunica que o Edital n° 06/2011/
CMP/Homologação com a relação final do resultado do concurso, 
por cargo e em ordem de classificação dos candidatos, contendo 
o número de inscrição, nome do candidato, pontuação final e 
colocação no concurso, e quando for o caso, assinalamento PcD 
(Pessoas com Deficiência), esta afixada no quadro de avisos da 
Câmara Municipal de Parauapebas,  bem como ficará publicado 
no site oficial da Instituição realizadora do Concurso Público, 
Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa (FADESP), 
www.fadesp.org.br, fundação ligada a Universidade Federal do 
Pará (UFPA), durante todo o prazo de validade do concurso.
O resultado final do concurso público fica devidamente 
homologado, nesta data, pela Câmara Municipal de Parauapebas.
Parauapebas - PA, 08 de junho de 2011

Euzébio Rodrigues dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Parauapebas

]
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242480
LICENÇA DE LOTEAMENTO Nº. 001/2011

A Prefeitura Municipal de Brasil Novo, Estado do Pará, 
expediu a LICENÇA DE LOTEAMENTO Nº. 001/2011, de acordo 
com o requerimento da empresa Sales Empreendimentos 
Imobiliário LTDA – CNPJ: 11.315.136/0001-07, situada na BR 
230, Rodovia Transamazônica km 46, do LOTEAMENTO DANIEL 
DE FREITAS, com uma área total de 374.462,73 m2, com 909 
lotes, conforme ART nº. 9853D PA/28.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242236

ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 062/2011

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: METAL PEÇAS PARA TRATORES LTDA - 
EPP. CNPJ: 05.330.353/0001-73, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 
030/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 022/2011. 
OBJETO: contratação de empresa, para fornecimento de 
peças de reposição para serem utilizadas em máquinas 
pesadas da Prefeitura. Data da Assinatura contrato: 
19/04/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011, 
podendo ser prorrogado. Com Valor Previsto e Estimado de R$ 
654.311,60 (seiscentos e cinqüenta e quatro mil trezentos 
e onze reais e sessenta centavos). Redenção – PA, 30 de 
maio de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 063/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: E R DA SILVA & CIA LTDA - ME. CNPJ: 
10.632.965/0001-50, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 030/2011 
na modalidade Pregão presencial nº. 022/2011. OBJETO: 
contratação de empresa, para fornecimento de peças de 
reposição para serem utilizadas na frota de veículos das 
Secretarias desta Prefeitura. Data da Assinatura contrato: 
19/04/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011, 
podendo ser prorrogado. Com Valor Previsto e Estimado de R$ 
193.733,70 (cento e noventa e três mil setecentos e trinta 
e três reais e setenta centavos). Redenção – PA, 30 de maio 
de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 064/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: CRA COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES 
E CAMINHÕES LTDA - ME. CNPJ: 08.664.596/0001-36, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 030/2011 na modalidade Pregão 
Presencial nº 022/2011. OBJETO: contratação de empresa, 

para fornecimento de peças de reposição para serem 
utilizadas na frota de veículos leves, pesados e maquinas 
pesadas desta Prefeitura. Data da Assinatura contrato: 
19/04/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011, 
podendo ser prorrogado. Com Valor Previsto e Estimado de R$ 
364.996,00 (trezentos e sessenta e quatro mil novecentos 
e noventa e seis reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 062/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: METAL PEÇAS PARA TRATORES LTDA - 
EPP. CNPJ: 05.330.353/0001-73, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 
030/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 022/2011. 
OBJETO: contratação de empresa, para fornecimento de 
peças de reposição para serem utilizadas em máquinas 
pesadas da Prefeitura. Data da Assinatura contrato: 
19/04/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011, 
podendo ser prorrogado. Com Valor Previsto e Estimado de R$ 
654.311,60 (seiscentos e cinqüenta e quatro mil trezentos 
e onze reais e sessenta centavos). Redenção – PA, 30 de 
maio de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 063/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: E R DA SILVA & CIA LTDA - ME. CNPJ: 
10.632.965/0001-50, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 030/2011 
na modalidade Pregão presencial nº. 022/2011. OBJETO: 
contratação de empresa, para fornecimento de peças de 
reposição para serem utilizadas na frota de veículos das 
Secretarias desta Prefeitura. Data da Assinatura contrato: 
19/04/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011, 
podendo ser prorrogado. Com Valor Previsto e Estimado de R$ 
193.733,70 (cento e noventa e três mil setecentos e trinta 
e três reais e setenta centavos). Redenção – PA, 30 de maio 
de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 064/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: CRA COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES 
E CAMINHÕES LTDA - ME. CNPJ: 08.664.596/0001-36, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 030/2011 na modalidade Pregão 
Presencial nº 022/2011. OBJETO: contratação de empresa, 
para fornecimento de peças de reposição para serem 
utilizadas na frota de veículos leves, pesados e maquinas 
pesadas desta Prefeitura. Data da Assinatura contrato: 
19/04/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011, 
podendo ser prorrogado. Com Valor Previsto e Estimado de R$ 
364.996,00 (trezentos e sessenta e quatro mil novecentos 
e noventa e seis reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 065/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: REIMAC REDENÇÃO IMPLEMENTOS E 
MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 04.741.161/0001-
97, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 
8.666/93. Processo Licitatório nº. 030/2011 na modalidade 
Pregão presencial nº. 022/2011. OBJETO: contratação de 
empresa, para fornecimento de peças de reposição para 
serem utilizadas em maquinas pesadas desta Prefeitura. 
Data da Assinatura contrato: 19/04/2011, Encerrando: 31 
de dezembro de 2011, podendo ser prorrogado. Com Valor 
Previsto e Estimado de R$ 592.375,57 (quinhentos e noventa 
e dois mil trezentos e setenta e cinco reais e cinqüenta 
centavos). Redenção – PA, 30 de maio de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 066/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: CADURIN COM. DE PEÇAS E LUBRIFICANTES 
LTDA - ME, CNPJ: 08.886.678/0001-25, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 
030/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 022/2011. 
OBJETO: contratação de empresa, para fornecimento de 
peças de reposição para serem utilizadas em veículos leves, e 
maquinas pesadas desta Prefeitura. Data da Assinatura contrato: 
19/04/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011, 
podendo ser prorrogado. Com Valor Previsto e Estimado de em 
R$ 335.759,40 (trezentos trinta e cinco mil setecentos e 
cinqüenta e nove reais e quarenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 068/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: CENTRAL MAQ. LTDA - ME. CNPJ: 
08.972.498/0001-66, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 031/2011 
na modalidade Pregão presencial nº. 023/2011. OBJETO: 
contratação de empresa, para fornecimento de materiais 
de construção diversos. Data da Assinatura contrato: 
20/04/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011, 


